Italienisch Niveau A2 (3/3) Power
(Kleingruppe)
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Beschreibung

Inhalt

Voraussetzung

Lernziele

Abschluss

Datum
Zeit

Wochentage

Klubschule Migros Luzern

Schweizerhofquai 1

6004 Luzern

Garantierte Durchfiihrung

Der Powerkurs: Ideal, wenn Sie rasch lhr Italienisch verbessern wollen. Auf Niveau A2 vertiefen
Sie Grundkenntnisse und trainieren vor allem die mindliche Kommunikation sowie das
Verfassen kurzer Texte - alles, was Sie brauchen, um im italienischsprachigen Alltag erfolgreich
zurechtzukommen. Ein erhéhtes Lerntempo mit regelmassiger Lernfortschrittskontrolle, die
individuelle Unterstltzung der Kursleitung sowie eine motivierte Gruppe ermdglichen es Ihnen,
effizient Fortschritte zu machen.

e Sprechen, Horen, Lesen, Schreiben

« Wortschatz und Grammatik

e Kulturelle Einblicke

o Aktives, zielorientiertes und abwechslungsreiches Lernen mit zeitgemassen Lehrmitteln

Sie verfiigen bereits Uber Italienischkenntnisse auf Niveau A1. Das heisst, Sie kdnnen einfache
Fragen verstehen und beantworten. Mit dem Online-Test koénnen Sie Ihr Niveau selber
testen, oder lassen Sie sich von |hrer Klubschule beraten.

Um mit dem erhdhten Lerntempo in diesem Sprachkurs mitzuhalten, sollten Sie

e bereits gute Erfahrungen beim Erlernen einer Sprache gemacht haben
e eine gute Auffassungsgabe haben
e ca. 60 Minuten pro Lektion fur die Hausaufgaben einplanen

Die Lernziele gelten fiir das gesamte Niveau A2 und orientieren sich am

Gemeinsamen Europdischen Referenzrahmen (GER).

Am Ende dieses Niveaus kénnen Sie zum Beispiel

« Sprechen: sich in routinemassigen Situationen verstandigen

e Horen: das Wesentliche von kurzen, klaren Mitteilungen und Durchsagen verstehen.
+ Lesen: einfache Alltagstexte verstehen

« Schreiben: kurze, einfache Notizen und Mitteilungen schreiben

Ihr Lernerfolg wird Ende Niveau durch ein Zertifikat der Klubschule bestatigt. Um das Zertifikat
zu erlangen, missen Sie alle erforderlichen Lernzielkontrollen bestehen.

01.09.2021 - 01.12.2021 / E_1516284
20:10 - 22:00 h

Mi

Tel. +41 41 418 66 66

klubschule.luzern@migrosluzern.ch
klubschule.ch



http://test.klubschule.ch/sprachtest.aspx?language=de
http://www.europaeischer-referenzrahmen.de/
http://www.klubschule.ch/
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Dauer

Preis
Durchfiihrungsort

Termine

Klubschule Migros Luzern

Schweizerhofquai 1
6004 Luzern

Garantierte Durchfiihrung

14 Kurstag(e). Total

28.00 Lektion(en)a 50 Minuten

CHF 637.00 (zuséatzlich Lehrmittel CHF 72.70)

Schweizerhofquai 1, 6004 Luzern

Tag
1 Mi
2 Mi
3 Mi
4 Mi
5 Mi
6 Mi
7 Mi
8 Mi
9 Mi
10 Mi
11 Mi
12 Mi
13 Mi
14 Mi

Datum

01.09.2021
08.09.2021
15.09.2021
22.09.2021
29.09.2021
06.10.2021
13.10.2021
20.10.2021
27.10.2021
03.11.2021
10.11.2021
17.11.2021
24.11.2021
01.12.2021
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klubschule.luzern@migrosluzern.ch

klubschule.ch
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